ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ YANG BẮC Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 08/TB-UBND Yang Bắc, ngày 29 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v treo cờ Tổ quốc và nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn

 Thực hiện Thông báo số 109/TB-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2023 của Uỷ

ban nhân dân huyện Đak Pơ về việc nghỉ lễ, tết đối với cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động; treo cờ tổ quốc chào mừng trong năm 2024, Uỷ ban nhân

dân xã thông báo một số nội dung như sau:

 I. Nghỉ Tết Nguyên đán:

 Dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn, Cán bộ, Công chức, Viên chức và người lao

động của các cơ quan hành chính sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã

hội (sau đây gọi chung là Công chức, Viên chức) được nghỉ liên tục 07 ngày, từ

thứ Năm ngày 08/02/2024 đến hết thứ Tư ngày 14/02/2024 (tức từ ngày 29 tháng

Chạp năm Qúy Mão đến hết ngày mùng 5 tháng Giêng năm Giáp Thìn). Đợt nghỉ

này bao gồm 05 ngày nghỉ tết Âm lịch và 02 ngày nghỉ bù ngày nghỉ hằng tuần

theo quy định tại khoản 3, Điều 111 Bộ luật Lao động.

 II. Treo cờ tổ quốc:

1. Các cơ quan trường, trạm y tế, 08 làng:

Từ chiều ngày 09/02/2024 đến hết ngày 12/02/2024 (nhằm ngày 30 tháng

Chạp năm Qúy Mão đến hết mùng 03 tháng Giêng năm Giáp Thìn) tổ chức treo cờ

đảng, cờ tổ quốc, hồng kỳ và treo băng rôn tại trụ sở làm việc, nhà rông với khẩu

hiệu:

- Chúc mừng năm mới!

- Năm mới thắng lợi mới!

- Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Giáp Thìn!

2. Hộ dân:

Tổ chức treo cờ tổ quốc từ chiều ngày 09/02/2024 đến hết ngày 12/02/2024

(nhằm ngày 30 tháng Chạp năm Qúy Mão đến hết mùng 03 tháng Giêng năm Giáp

Thìn).

* Chú ý: Cờ được treo phải đúng quy cách, không rách, không bạc màu, cán

cờ ít nhất phải cao 2m so với mặt đất.

Căn cứ nội dung trên, kính đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, trưởng làng

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                        TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

- Đảng ủy xã;                                                                             KT.CHỦ TỊCH
- 08 làng;                                                                                   PHÓ CHỦ TỊCH

- Các cơ quan, đơn vị thuộc xã;

- Lưu VT.

                                                                                                         Đinh Hvư

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T10:33:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Hvư<vud.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T15:03:45+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Yang Bắc<yangbac.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!